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سد دوستی، مشترک بین ایران و ترکمنستان 
به عنوان منبع اصلی تامین آب مشهد، این 
روزها خشک‌ترین روزگار خود را سپری 
می‌کند.به گزارش ایرنا، ظرفیت ذخیره آب 
مجموع سدهای خراسان رضوی یک میلیارد و 
۵۱۲ میلیون متر مکعب است که یک میلیارد 
و ۲۵۰ میلیون متر مکعب آن مربوط به سد 
دوستی به عنوان بزرگترین سد استان است، 
که به صورت مشترک و با سهم مساوی بین 
۲ کشور ایران و ترکمنستان تقسیم می‌شود.
بهمن ماه سال ۱۳۸۷ طرح انتقال آب از سد 
دوستی به مشهد با ظرفیت انتقال و تصفیه 
۱۵۰ میلیون متر مکعب در سال با حضور 
رییس جمهور وقت به بهره‌برداری رسید.این 
سد تامین کننده بخش مهمی‌از نیاز آبی مشهد 
بود و در سال ۹۸ تا ۷۰ درصد از نیاز آبی 
مشهد از حجم ذخیره این سد تامین می‌شد 
که این روند همچنان تا سال‌های اخیر ادامه 
داشت.در پی خشکسالی‌های سه سال اخیر، 
پارسال حجم ذخیره آب این سد به حدود ۱۰ 
درصد رسید که توان آنرا نداشت که بیشتر 

از ۳۰ درصد از نیاز آبی مشهد را تامین کند.
تامین آب مشهد از محل سد دوستی در 
گذشته بیش از ۵۰ درصد بود که این میزان با 
توجه به کاهش بارندگی‌ها، اکنون به کمتر از 

۳۰ درصد رسیده است.
امسال نیز وضعیت این سد بسیار بحرانی 
شده و حجم ذخیره آب آن به کمتر از ۱۲ 
درصد رسیده است، اما با توجه به اهمیت آن 
در تامین آب مشهد، اقدامات مختلفی برای 
برداشت از همان میزان آب اندک موجود 
در کف سد در دست اجراست و رایزنی‌ها با 
طرف ترکمنستانی برای به حداقل رساندن 
حجم برداشت آنها از سهم آبی خود در حال 
انجام است.سالهای قبل تا خرداد ماه در سد 
دوستی ورودی آب ثبت می‌شد اما امسال به 
دلیل کاهش چشمگیر بارندگی هیچ ورودی 
آبی به سد نداشتیم.منابع آبی مشهد شامل 
دریاچه‌های پشت چهار سد »طرق، ارَداک، 
دوستی و کاردِه«، چندین حلقه چاه و ۲ 
رشته قنات است که سد دوستی از مهم‌ترین 
و  بهره‌برداری  قائمی‌مدیر  آنهاست.ادریس 

نگهداری تأسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای 
خراسان رضوی در خصوص وضعیت آبی سد 
دوستی گفت: هم اینک تنها حدود ۱۲۶ 
میلیمتر مکعب از حجم مخزن یک میلیارد و 
۲۵۰ میلیون متر مکعبی سد دوستی آب دارد.

او افزود: برنامه ریزی شده بود ماهانه حدود 
پنج میلیون متر مکعب از سد دوستی آب برای 
تامین نیاز شرب مشهد برداشت شود از این رو 
در فصل بهار ۱۶ میلیون متر مکعب آب از این 
سد برداشت شد.مدیر بهره‌برداری و نگهداری 
تأسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای خراسان 
رضوی ادامه داد: سالهای قبل تا خردادماه هم 
در سد دوستی ورودی آب ثبت می‌شد اما 
امسال به دلیل کاهش چشمگیر بارندگی‌ها،‌ 
هیچ ورودی آبی به سد نداشتیم.قائمی‌بیان 
کرد: نیمی‌از حجم فعلی آب سد دوستی 
متعلق به ترکمنستان است و رایزنی‌هایی بین 
مقامات ترکمنستان و ایران در خصوص کاهش 
برداشت آب توسط ترکمنستان صورت گرفته 
است.او تصریح کرد: هم اینک برداشت آب از 
سد دوستی به حجم مرده سد رسیده که از 

طریق مخزن قابل برداشت نیست لذا پروژه 
شناور سد دوستی به منظور برداشت آب از 
سطح به جای کف در دست اجراست و طی 

روزهای آینده بهره برداری می‌شود.
اجرای سامانه شناوری 

روی سد دوستی
امیر سالکی مدیر بهره برداری و نگهداری 
از تاسیسات آب شرب مشهد گفت: با توجه 
به افت حجم مخزن سد دوستی، تراز سد از 
دریچه‌های آبگیر پایین تر رفته و خروج آب 
از دریچه پایینی صورت می‌گیرد که این امر 
باعث کاهش کیفیت و عدم پایداری تامین آب 
شرب شده است.او افزود: از این رو به منظور 
برداشت پایدار و با کیفیت‌تر آب، این شرکت 
نسبت به طراحی و اجرای سامانه آبگیر سد 
دوستی اقدام کرده است.مدیر بهره برداری و 
نگهداری از تاسیسات آب شرب مشهد  ادامه 
داد: این سامانه از ۲ سکوی شناور مجزا 
تشکیل شده که هر سکو مجهز به ۶ عدد پمپ 
با ظرفیت ۲۵۰ لیتر در ثانیه است.سالکی بیان 
کرد: با توجه به ضرورت تامین آب شرب شهر 

مشهد، این سامانه به صورت اضطراری و در 
سریعترین زمان ممکن در بازه زمانی ۲ ماهه 
اجرا شد و به زودی به بهره برداری می‌رسد.

او تصریح کرد که با همراهی مردم در مدیریت 
مصرف و اجرای طرح‌های مختلف اضطراری 
تامین آب، اوج مصرف تابستانی بدون تنش 

پشت سر گذاشته شود.
حسین اسماعیلیان مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب مشهد گفت: خشکسالی امسال مشهد 
در ۶ دهه اخیر بی سابقه بوده و کل حجم 
بارندگی در این کلانشهر از ابتدای سال جاری 
تنها ۱۸ میلیمتر بوده است.او افزود: همچنین 
از ابتدای سال آبی یعنی از مهرماه ۱۴۰۱ تا 
کنون ۸۴ میلیمتر بارندگی داشته ایم که ۶۵ 
درصد نسبت به دوره بلندمدت کاهش دارد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد ادامه 
داد: وضعیت ذخایر سدهای مشهد مناسب 
نیست، ورودی آب به سد دوستی در سال 
جاری صفر بوده و تنها ۱۰ درصد از حجم 
ذخیره سد دوستی، ۱۵ درصد از حجم ذخیره 
سد طرق و ۲۴ درصد از حجم ذخیره سد 
ارداک آب دارد.اسماعیلیان بیان کرد: حجم 
ذخیره سدهای مشهد نسبت به مدت مشابه 
پارسال ۵۵ درصد کاهش یافته و وضعیت آبی 
سدها بحرانی است و آورد آبی به پشت سدها 

قابل ملاحظه نبوده است.
او تصریح کرد: هم اینک برداشت آب از 
حجم مُرده سد دوستی صورت می‌گیرد، 
لذا به منظور افزایش کیفیت آب و کاهش 
رسوبات آب سد، سامانه پمپاژ شناور به منظور 
برداشت از سطح آب سد تا پایان هفته جاری 
بهره برداری می‌شود.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب مشهد تاکید کرد: اکنون ظرفیت 
برداشت از سد دوستی به هزار و ۶۵۰ لیتر در 
ثانیه کاهش یافته است اما با اجرای این طرح 
بازیابی انجام و میزان برداشت به حدود سه 
هزار لیتر در ثانیه افزایش می‌یابد.اسماعیلیان 
اظهار کرد: هم اینک مردم نسبت به وضعیت 
آب مشهد حساس شده اند اما این حاسیست 
باید تبدیل به اقدام شود و رفتاری متناسب 
با شرایط خشکسالی در عمل مشاهده شود.
او افزود: با مدیریت مصرف و عمل به شعار 
»مصرف آب، نصف« می‌توان از شرایط تنش 
زای امسال عبور کرد، این درحالی است که 
از لحاظ تنش آبی در سخت ترین شرایط ۶۰ 

سال اخیر قرار داریم.

آغاز طرح بهبود مدیریت توزیع آب در شهر گناوه 
گروه شهرستانها: محمد رضایی سرپرست اداره آب و فاضلاب شهرستان 
گناوه دیروز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: این طرح با اعتباری بالغ بر 
۱۰۰ میلیارد ریال و به مدت زمان ۳ ماه به زودی اجرایی می‌شود. وی افزود: 
این طرح مشتمل بر باز مهندسی ایستگاه پمپاژ مرکزی شهر، تغییر و اصلاح 
رژیم پمپاژ، پیاده‌سازی مرمت و اصلاح حوضچه‌های اصلی کنترلی توزیع 
آب، شناسایی و رفع گره‌های هیدرولیکی شبکه توزیع آب و اصلاح مناطق 
مشکل دار شبکه توزیع آب شهر گناوه می‌باشد.رضایی با اشاره به اینکه این 
برنامه به صورت مرحله ایی اجرا خواهد شد، گفت:بر اساس پیش بینی‌ و 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته امیدواریم این پروژه در مدت زمان مقرر به 
اتمام برسد.سرپرست آبفا شهرستان گناوه با بیان اینکه این پروژه نقش 
موثری در بهبود شرایط آب خواهد داشت، خاطر نشان کرد: جمع آوری 
انشعابات غیر مجاز در دستور کار ما قرار دارد و با متخلفان در چارچوب 

قانون برخورد خواهد شد.

۲۱ هزار نفر از طرح پزشکی خانواده بهره‌مند شدند
گروه شهرستانها - مهری کرفسی: معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
شهرکرد گفت: با اجرای برنامه سامت خانواده و نظام ارجاع)پزشکی 
خانواده( در استان چهارمحال و بختیاری، تاکنون ۲۱ هزار نفر از خدمات 
رایگان بهداشتی و درمانی بهره‌مند شده‌اند. دکتر علی احمدی رئیس مرکز 
بهداشت چهارمحال و بختیاری در تشریح این خبر اظهار داشت: اجرای 
برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع در قالب طرح پزشکی خانواده همزمان با 
۵۸ شهر بالای ۲۰ هزار نفر جمعیت کشور، در شهرستان فارسان این استان 
از اردیبهشت ماه امسال آغاز شد.وی افزود: تاکنون ۲۱ هزار نفر از مردم 
شهرستان فارسان از خدمات این طرح بهره مند شده‌اند.معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد اضافه کرد: در این طرح به ازای هر ۳ هزار 
نفر جمعیت دو مراقب سلامت و دو ماما به غربالگری بیماری‌های مختلف و 
ارجاع بیماران به پزشک عمومی ‌می‌پردازند.وی افزود: در این طرح در صورت 
شناسایی بیمار، همه هزینه‌های درمانی از مراجعه به پزشک برای تشخیص 
اولیه تا بستری در بیمارستان‌های دولتی با پرداخت ۹۵ درصد هزینه‌ها 
از سوی دولت انجام می‌شود.دکتر احمدی چالش‌های اجرای این طرح در 
استان چهارمحال و بختیاری را تامین پزشک، ماما و مراقب سلامت، فضای 
فیزیکی مناسب و تجهیزات عنوان کرد و افزود: فرهنگ سازی، ارتباط و 
تعامل با مردم، تبلیغات محیطی، همکاری بین بخشی و افزایش آگاهی برای 
جلب مشارکت مردم در اجرای این طرح یاری‌گر است.  به گفته وی؛ برنامه 
سلامت خانواده و نظام ارجاع در قالب طرح پزشکی خانواده علاوه بر فارسان، 
به زودی در ۳ شهرستان شهرکرد، بروجن و لردگان نیز اجرایی می‌شود.دکتر 
احمدی خاطرنشان کرد: با گسترش اجرای این طرح در سطح شهرستان‌ها، 
همه گروه‌های سنی در شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر جمعیت شامل شهرکرد،‌ 
بروجن،‌ لردگان، هفشجان و فرخشهر نیز از این خدمات بهره مند خواهند 
شد.وی با اشاره به اینکه هم اکنون ۹۸ درصد جمعیت استان پروند سلامت 
دارند گفت: همه افراد باید با مراجعه به پایگاه‌های طرح پزشکی خانواده در 
مراکز و خانه‌های بهداشت روستایی و شهری نسبت به تشکیل پروند سلامت 

و یا فعال کردن آن اقدام کنند.

۲۰ درصد آب شرب اشتهارد 
به خاطر فرسودگی شبکه هدر می‌رود

با هدف حفظ منابع آبی در اشتهارد، شبکه‌های موازی و قدیمی ‌توزیع آب 
در مناطقی که دو شبکه ای هستند، از مدار بهره برداری حذف می‌شود. به 
گزارش ایسنا، محمد دیدبان مدیر آبفای شهرستان اشتهارد با اعلام این 
خبر گفت: وجود دو شبکه قدیمی‌و جدید در برخی معابر و مناطق اشتهارد 
موجب افزایش میزان هدر رفت آب یا آب به حساب نیامده می‌شود و این 
در حالیست که حدود ۸ کیلومتر )۱۱ درصد( از شبکه‌های توزیع آب در 
این شهر، دارای چنین ویژگی هستند.وی میزان هدر رفت آب از شبکه و 
انشعاب شهر اشتهارد را حدود ۲۰ درصد ذکر کرد و گفت: هم اکنون ظرفیت 
تولید آب شرب در اشتهارد ۱۱۰ لیتر بر ثانیه است که با شناسایی مناطق 
دو شبکه ای  و قطع انشعاب‌های غیرمجاز و مرئی سازی شیرهای مدفون 
شده، می‌توان این میزان را به نصف کاهش داد.مدیر آبفای اشتهارد توضیح 
داد: شهرک الغدیر با ۲۴۰۰ متر شبکه موازی یکی از مناطق دو شبکه ای 
است که عملیات حذف شبکه قدیمی‌با ۱۰ فقره سه راه‌گیری و ۳۰ متر 
لوله گذاری در این شهرک آغاز شده و تاکنون نیمی‌از این عملیات به اتمام 

رسیده است.

۱۲۷ مورد آلودگی محیط زیست در اردبیل 
شناسایی شده است

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان اردبیل گفت: در ۳ ماهه نخست 
سال‌جاری بیش از ۱۲۷ مورد آلودگی زیست محیطی در اردبیل شناسایی 
و به دستگاه‌های مربوطه معرفی شده است.هاشم میرزانژاد در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر، اظهار کرد: در سه ماهه نخست سال‌جاری ۲۵ مورد شکار 
غیرمجاز، زنده‌گیری و شروع به شکار توسط محیط‌بانان استان کشف و 
متخلفان به مراجع قضائی معرفی شدند.وی تصریح کرد: بیش از ۱۲۷ مورد 
آلودگی محیط زیست شامل کشت زیرنایلونی، آتش زدن کاه و کلش، آتش 
زدن تایر، آلودگی صنایع و برداشت‌های شن و ماسه توسط محیط‌بانان اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان اردبیل به دستگاه‌های مربوطه معرفی 
شد.فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان اردبیل گفت: در حال 
حاضر اداره کل حفاظت محیط زیست استان اردبیل با ۶۶ محیط‌بان از 
مناطق تحت مدیریت حفاظت می‌کند که در ۱۵ پاسگاه محیط‌بانی مستقر 
هستند.میرزانژاد با بیان اینکه حفاظت از منابع طبیعی وظیفه همگانی و 
یک مسئولیت اجتماعی است، افزود: محیط زیست از نعمات بزرگ خداوند 
در دست بشر است که حفظ و حراست از آن باید در سرلوحه فعالیت‌های 
همگانی قرار گیرد.وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: 
در ایام فصل تابستان ما موارد متعددی از شکارهای غیرمجاز را شاهدیم 
که در کنار آسیب به اکوسیستم طبیعی، محیط زیست را نیز به مخاطره 
می‌اندازد.فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان اردبیل اظهار امیدواری 
کرد؛ مردم با رفتار مهربانانه با منابع طبیعی و محیط زیست، زیستگاه‌های 
حیوانات را بیش از پیش مراقبت کرده و زمینه زندگی جانداران، پرندگان و 

حیوانات بومی‌را امن‌تر و برای زندگی سالم آنها مهیاتر کنند.

۷۰ بیمار تنفسی در پی وقوع توفان در سیستان 
بستری شدند

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان از بستری شدن 
۷۰ بیمار تنفسی در پی وقوع توفان منطقه سیستان در مراکز درمانی خبر 
داد.به گزارش ایلنا، مجید محبی اظهار کرد: در پی موج جدید وزش باد در 
منطقه سیستان از دوشنبه شب گذشته تا ظهر سه شنبه )13 تیرماه 1402( 
در پنج شهرستان زابل، زهک،‌هامون، هیرمند و نیمروز ۴۰۳ نفر از مردم این 
منطقه‌ راهی بیمارستان و مراکز درمانی شدند.وی افزود: در مجموع ۳۳۳ نفر 
به صورت سرپایی از خدمات درمانی بهره‌مند و از بیمارستان مرخص شدند 
و ۷۰ نفر همچنان بستری هستند.مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری 
سیستان و بلوچستان ادامه داد: مشکل تنفسی، قلبی و چشمی‌از عمده 
مشکلات مردم در این مدت بوده است.وی گفت: تمامی‌نیروهای ‌امدادی و 
خدمات‌رسان در مسیرهای ارتباطی منطقه سیستان آماده‌باش ‌هستند تا در 

صورت نیاز اقدام به کمک‌رسانی به شهروندان کنند.‌

اخبار کوتاه

مصرف سوخت مازوت صنایع در زمستان سال 
گذشته به یکى از منابع آلایندگى هواى برخى 
از شهرها تبدیل شده بود؛ موضوعى که در ادامه 
منجر به واکنش‌هایى شد و با شرایط کمبود 
سوخت پاک در نهایت صنایع با تصمیم هیئت 
وزیران به استفاده از سوخت جایگزین مازوت 
روى آوردند.به گزارش ایلنا، این موضوع در 
تابستان امسال نیز به واسطه نیاز به تامین برق 
نیروگاه‌ها دوباره تکرار شده است.موضوعى که 
سخنگوى کمیسیون اصل نود به آن پرداخته 
و گفته است استفاده از سوخت‌هاى جایگزین 
در صنایع و نیروگاه‌هاى کشور به واسطه 
نیازى که به تامین برق در فصل گرما داریم 
منجر به تشدید آلودگى هوا در کلانشهرها و 
حتى شهرهاى کوچک خواهد شد. همچنین 
سخنگوى کمیسیون اصل نود مجلس تاکید 
کرده است که وزارت نیرو در تامین برق از 
انرژ‌ىهاى تجدیدپذیر استفاده نکرده و به دلیل 
شرایط خاص تحریمی‌کشور، مصرف مازوت 
در حال افزایش است. طبق اعلام مرکز اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زیست از 16 نیروگاه 
کشور 14 نیروگاه مصرف مازوت دارند و براین 
اساس پیش بینى می‌شود این نیروگاه‌ها با 
میزان بیشترى از مازوت سوزى به کار خود 
ادامه دهند. مصرف سوخت جایگزین در 

زمستان سال گذشته به برخى از صنایع استان 
فارس هم رسید و درحال حاضر و آنطور که 
قاسم نهاوندى، معاون نظارت و پایش محیط 
زیست فارس می‌گوید»هنوز با مصرف سوخت 
مازوت در نیروگاه‌هاى استان به عنوان سوخت 
جایگزین روبه رو نشده‌ایم.« به گفته وى در 
صورتى که هر واحد صنعتى از سوخت مازوت 
استفاده کند خلاف است و باید واحدهاى 
صنعتى استانداردهاى زیست محیطى را 
رعایت کنند. نهاوندى با اشاره به اینکه هرنوع 
سوختى باید بر اساس رعایت استاندارد زیست 
محیطى باشد، بیان م‌ىکند: در این زمینه 
نظارت بر واحدهاى صنعتى داریم که به دو 
صورت کنترل خروجى دودکش واحدها و 
مجهز بودن برخى از واحدها به سیستم آنلاین 
پایش آلایندگى انجام می‌شود.به گفته وى هر 
واحدى که خروجى آن بالاتر از حد نرمال باشد 
که می‌تواند ناشى از گازهاى آلاینده به دلیل 
استفاده از سوخت غیر استانداردو یا گردو غبار 
باشد توسط محیط زیست پیگیرى می‌شود.
نهاوندى خاطرنشان می‌کند: این بررس‌ىها به 
طور فصلى است که از سوى واحدهاى صنفى 
به طور خود اظهارى و یا به صورت مستقیم 
نظارت می‌شود و ممکن است یک واحد صنفى 
در یک فصل از نظر آلایندگى استاندارد و در 

فصل دیگر غیر استاندارد باشد.
هیچکدام از نیروگاه‌هاى فارس 

مصرف سوخت مازوت ندارند
 اما استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه‌ها 
بنابر اعلام سازمان محیط زیست که از 16 
نیروگاه کشور 14 نیروگاه مصرف مازوت 
دارند؛ موضوع دیگرى است که معاون نظارت 
و پایش محیط زیست فارس در این خصوص 
م‌ىگوید: نیروگاه‌هایى که در استان است 
هیچکدام سوخت مازوت ندارند و مواردى 
که اعلام شده است مربوط به فارس نیست. 
نهاوندى در خصوص وضع رصد آلایندگى در 
برخى از شهرها مانند زرقان که تجمع صنایع 
است، عنوان می‌کند: نسبت به آلایندگى 
صنایع در زرقان حساسیت بالایى داریم و به 
طور ویژه سنجش و همچنین بازدید انجام 
می‌شود.وى ادامه می‌دهد: به دلیل شرایط 
توپوگرافى و وجودا رتفاعات در شهر زرقان 
ب ررسى فعالیت واحدهاى صنعتى مهم است 
و شرایط سختگیرانه و خاصى داریم.معاون 
نظارت و پایش محیط زیست فارس می‌گوید: 
به واحدهاى صنعتى که داراى آلایندگى 
هستند به هیچ وجه براى احداث جدید مجوز 
داده نمی‌شود و سختگیرى وجود دارد و با 
کوچکترین تغییر نسبت به معیارهاى استاندارد 

برخورد می‌شود.نهاوندى با اشاره به اینکه در 
مجموع در استان گزارشى از سوخت مازوت 
نداشته‌ایم، یادآور می‌شود: در زمستان نیز 
استفاده از سوخت مازوت با نامه هیئت وزیران 
اعلام شد که هر واحد صنعتى که مشکل تامین 
گاز دارد از سوخت مازوت استفاده کند و محیط 

زیست ورودى به این موضوع نداشت.
 معاون نظارت و پایش محیط زیست فارس در 
خصوص بررسى فصلى صنایع داراى آلایندگى 
در سطح استان می‌گوید: براساس مصوبه 
27 اسفندماه سال گذشته واحدهاى صنفى، 
صنعتى، خدماتى وتولیدى که خود اظهارى 
انجام نمی‌دهند در لیست صنایع آلاینده قرار 
می‌گیرند. نهاوندى با اشاره به پایش سه ماه 
امسال از 177 واحد صنعتى عنوان می‌کند: در 
این بررسى و در 3 ماه نخست امسال 95 واحد 

آلاینده هوا شناسایى شدند که الزاما به معناى 
آلاینده بودن نیست و اگر خود اظهارى اعلام 
نکرده باشند به عنوان واحد داراى آلایندگى 
شناخته می‌شوند.به گفته وى این واحدها 
عمدتا معادن شن و ماسه، گچ ، آسفالت و... 
را شامل می‌شود که در سطح استان مشغول 
فعالیت اند. نهاوندى درباره آلایندگى معادن 
شن و ماسه دوکوهک نیز می‌گوید: اگرچه 
تمرکز اصلى معادن شن و ماسه در دوکوهک 
است اما این موضوع در کل استان وجود دارد 
و به صورت نقطه اى نیست.به گزارش ایلنا؛ 
استفاده از سوخت‌هاى جایگزین در صنایع و 
نیروگاه‌هاى کشور به واسطه نیازى که به تامین 
برق در فصل گرما است،افزایش آلودگى هوا 
که زمانى تنها در فصل زمستان بود رادر دیگر 

فصول سال نیز به همراه دارد.

سفر دور دوم هیات دولت به کهگیلویه و بویراحمد با افتتاح پروژه ملی جاده پاتاوه 
به دهدشت انتظاری ۲۷ ساله را پایان می‌دهد.به گزارش مهر، بن بست واژه‌ای 
است که تا سال‌ها بر تاریخ کهگیلویه و بویراحمد پیوند خورده بود و استانی پر 
ظرفیت تا سال‌ها راهی به جایی نداشت.استانی با مردمانی عشایری و خونگرم 
کمبودهای زیرساختی را با تمام وجود حس می‌کرد.با پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی‌ایران، روشنایی از حوالی کوه‌های سر به فلک کشیده زاگرس پدیدار شده 
و سرزمین آب‌ها و آبشارها امید را بر قلب مردمان خود لمس کرد.دهها پروژه 
کلان در طول سال‌ها در مناطق مختلف کهگیلویه و بویراحمد تعریف شد.در این 
میان پروژه ملی راه پاتاوه به دهدشت که از مصوبات سفر پر برکت رهبر معظم 
انقلاب به کهگیلویه و بویراحمد است، در سال ۱۳۷۴ توسط دولت ششم کلنگ 
زنی شد.پروژه‌ای سنگین که با تحقق آن کهگیلویه و بویراحمد از بن بست خارج 
و کریدوری چند جانبه خوزستان، بوشهر، اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد را با 

مسیری جدید به شمال متصل می‌کرد.
این پروژه با عبور دولت‌های مختلف به علت‌های متعدد به پایان نرسید تا دولت 
سیزدهم گام نهایی را با عزمی‌راسخ برای تکمیل پروژه بردارد.مدیر کل راه و 

شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۹۹ درصد محور ارتباطی پاتاوه به دهدشت 
زیر بار ترافیک رفته است.محمد راستا شامگاه دوشنبه در گفتگو با خبرنگار مهر 
افزود: ۹۹ درصد از طول مسیر ۱۳۶ کیلومتری جاده یاسوج-پاتاوه-دهدشت زیر 

بار ترافیک رفته است.
راستا تصریح کرد: تونل شماره ۴ جاده یاسوج به دهدشت از جمله موارد تأخیر در 
تکمیل پروژه بوده و با تلاش شکل گرفته این تونل بازگشایی شد.راستا این طرح 
ملی راهسازی را از دستاورده‌ها سفر سال ۷۳ رهبر معظم انقلاب به کهگیلویه و 
بویراحمد دانست و گفت: با هدف اتصال شبکه راه‌های اصلی مرکز به بنادر جنوبی 
و خروج نیمه غربی، استان از بن بست ارتباطی خارج شد.وی افزود: با احداث این 

راه، طول سفر ۲۰۰ کیلومتر کوتاه و زمان تردد ۲ ساعت کمتر می‌شود.
کارشناس حوزه طرح‌های ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کهگیلویه 
و بویراحمد گفت: ۱۷ دستگاه تونل در پروژه ملی راه پاتاوه به دهدشت ایجاد 
شد.صمصام آقایی در گفتگو با خبرنگاران، افزود: در طول راه ارتباطی پاتاوه به 
دهدشت، ۱۷ دستگاه تونل به طول ۱۰ کیلومتر و ۲۲ دستگاه پل بزرگ به طول ۲ 
کیلومتر احداث شد.وی ابراز داشت: همچنین ۲۵ میلیون متر مکعب خاکبرداری، 
خاکریزی، بتون و آسفالت ریزی در این مسیر انجام شده است.معاون اجرایی 
رئیس جمهور گفت: پروژه ملی راه پاتاوه به دهدشت در سفر رئیس جمهوری به 
کهگیلویه و بویراحمد افتتاح می‌شود.محسن منصوری شامگاه دوشنبه در گفتگو با 
خبرنگاران، افزود: این طرح به طول ۱۳۶ کیلومتر طراحی شده، در زُمره طرح‌های 

ملی است که کلنگ آن در سال ۷۴ و در دولت ششم به زمین زده شد.

وی با بیان اینکه پروژه ملی پاتاوه به دهدشت شمال و جنوب ایران را به هم متصل 
کند، اظهار کرد: این جاده جز مهم‌ترین طرح‌های راهسازی کهگیلویه و بویراحمد 
است.منصوری گفت: با افتتاح پروژه علاوه بر کوتاه‌تر شدن مسیر اصفهان به 
بنادر جنوبی کشور، بیش از ۴۰۰ روستای محروم در دو شهرستان بویراحمد و 
کهگیلویه با جمعیتی افزون بر ۱۰۰ هزار نفر از نعمت راه مناسب برخوردار خواهند 
شد.وی با اشاره به زمان سفر هیئت دولت به کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: 
آیت‌الله رئیسی و هیأت دولت در دور دوم سفرهای استانی روزهای ۲۲ و ۲۳ تیر 

ماه به کهگیلویه و بویراحمد سفر می‌کند.
معاون اجرایی رئیس جمهور به تشریح برنامه‌های سفر استانی رئیس جمهور 
به کهگیلویه و بویراحمد و بهره برداری چندین طرح پرداخت و گفت: طرح 
پتروشیمی‌گچساران که ۱۹ سال از کلنگ‌زنی آن می‌گذرد و دولت سیزدهم در 
دو سال اخیر توانست با تخصیص اعتبارات به‌موقع از زیر ۵۰ درصد پیشرفت به 
مرحله بهره برداری برساند، با حضور رئیس جمهور و با اشتغال‌زایی ۷۰۰ نفری 
به بهره برداری می‌رسد.منصوری دیدارهای مردمی، دیدار با نخبگان و علما و 
همچنین دیدار با عشایر استان را از دیگر برنامه‌های رئیس جمهور در سفر به 
استان کهکیلویه و بویراحمد دانست و اظهار کرد: همچنین از دیگر برنامه‌ها حضور 
رئیس جمهور جشن احیا ی واحدهای صنعتی این استان است.سفر دور دوم 
هیئت دولت به کهگیلویه و بویراحمد و بهره برداری از پروژه ملی راه پاتاوه به 
دهدشت می‌تواند نوید بخش اشتغال و توسعه روستاها و شهرهای مسیر این پروژه 

ملی با خروج یک استان از بن بست ارتباطی باشد.

گردشگری یزد به علت گرمای غیر قابل تحمل کاهش 
می‌یابد، این مسئله کاملا برای اقلیم یزد طبیعی است 
اما کاهش چشمگیر گردشگران در این فصل را نمی‌توان 
صرفا به گرمای هوا نسبت داد.به گزارش ایلنا از یزد، این 
روزها کاهش طرفیت قطار یزد و حذف برخی از قطارهای 
مسافربری منجر شده تا ظرفیت ناوگان ریلی کاهش یابد و 
نبودن دیزل بهانه مهمتری برای اهمیت بار به جای مسافران 

شده است.
متضررترین بخش گردشگری هم اقامت است، هزینه‌های 
بالای اقامت و نگهداری مستلزم گذشتن از نقطه سر به 
سر است و کاهش رقم سر به سر به معنای ضرر است و 
این روزها وضعیت گردشگری جز ضرر محض برای عمده 
ترین مراکز اقامتی دستاورد دیگری ندارد.اما این که امروزه 
گردشگری باید بار کم کاری بخش‌های دیگر مانند ناوگان 
حمل و نقل را تحمل کند و گویا مسئله این است که 
مدیران حمل و نقل بار را بیشتر از مردم به هر بهانه‌ای 
ترجیح می‌دهند، انتظار می‌رود مدیریت کلان استان به داد 

مردم یزد و مردمی‌که مقصد سفرشان یزد است، برسند.سید 
امیرناصرالدین طباطبایی؛ رئیس جامعه هتل‌داران یزد با 
بیان اینکه با شروع فصل گرم میزان گردشگران ورودی کمتر 
شده است، به ایلنا ‌گفت: جشنواره‌های تابستانه با همین 
هدف طراحی شده، دهه امامت و ولایت هم داخل همین 
محدوده است و برنامه‌ها و جشنواره‌هایی نیز با هدف جلب 
گردشگر داخلی به استان برنامه ریزی شده است.وی با اشاره 
به اینکه گردشگران خارجی یزد نیز عمدتا چینی‌ها هستند، 
اظهار داشت: گردشگران چینی هم عمدتا در هتل‌هایی با 
ستاره‌های بالا اقامت دارند و کم ستاره‌ها و بومگردی‌ها کمتر 

مورد انتخاب گردشگران قرار می‌گیرند.
برخوردهای سلیقه‌ای با گردشگران به سود یزد نیست

این مسئول با بیان اینکه تابستان یزد شلوغ نیست و جدای 
از اقلیم یزد، بی سلیقگی‌ها در برخورد با گردشگران نیز 

بی‌تاثیر نبوده، گفت:‌ علاوه بر این مباحث نیز مسئله مهم 
حمل و نقل امروز یکی از معضل مردم خصوصا گردشگران 
است به خصوص ناوگان حمل و نقل ریلی شاهد کاهش 
قطارهای یزد هستیم و به طور کلی به بهانه‌های مختلف 
مانند نبودن دیزل و اولویت حمل بار شاهد کاهش این 
قطارها که در ایام عید به کمک گردشگری آمدند، هستیم.
طباطبایی با بیان اینکه کاهش ظرفیت حمل و نقل ریلی 
یکی از معضل‌های مهم این صنعت در ایام جاری است،‌ 
خاطرنشان کرد: حمل و نقل ریلی عمده‌ترین گردشگران 
داخلی را به یزد می‌آورد و این کاهش ظرفیت تاثیر قابل 
توجهی در کاهش گردشگران و مسافران به یزد دارد.میثم 
پیری؛ رئیس جامعه بوم‌گردی‌های یزد با اشاره به اینکه 
بوم‌گردی‌ها با 20 درصد ظرفیت خود مشغول به فعالیت 
هستند،‌ گفت: عموما با افزایش تعطیلات مدارس و شروع 

تابستان، تیر ماه یزد از خرداد ماه بهتر بوده است اما عمده 
مسافران این فصل ما گردشگرانی با هدف کار یا درمان 
هستند.وی با بیان اینکه حذف ناوگان قطارهای پردیس از 
همان چند سال گذشته لطمه زیادی به گردشگران داخلی 
زد،‌ گفت: کاهش ناوگان قطارهای استان همچنان ادامه دارد 
و معضل بزرگ کاهش گردشگران داخلی هم پابرجاست 
و امیدوار هستیم که مدیریت کلان استان فکری به حال 
گردشگران بکند.وی خاطرنشان کرد: قیمت حمل و  نقل 
با اتوبوس هم بسیار گران شده و البته کمیاب! آنقدری که 
بسیاری در نبودن بلیط ترجیح می‌دهند مقصد خود را تغییر 
دهند لذا مسئله اصلی این است که برای نجات گردشگری، 
فکری به حال حمل و نقل کنیم.به گزارش ایلنا، حمل و نقل 
یکی از مولفه‌های مهم و اصلی گردشگری و ایجاد ارتباط 
بین گردشگر و مقصد سفر به شمار می‌آید. به این ترتیب 
یک رابطه دو طرفه بین صنعت گردشگری و صنعت حمل و 
نقل وجود دارد.ثابت شده است که گردشگری بدون بهبود و 

توسعه گسترده شبکه حمل و نقل میسر نیست. 

شناسایى 95 واحد آلاینده هوا در فارس طی سه ماه امسال

پایان یک انتظار ۲۷ ساله

خروج کهگیلویه و بویراحمد از بن بست

کمر گردشگری یزد زیر بار کمبود قطارها خمیده است 

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابرآراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد واملاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل 
تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می‌گردد. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع 
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